
1 

 

Z á p i s 

z jednání kontrolního výboru konaného dne 15. 1. 2024 
                                

Zúčastnili se členové KV: Ing. František Sokol MBA, p. Petr Vileta, p. David Soukup, p. 

Kristýna Sudová, MUDr. Věra Pavlíčková, Mgr. et Mgr. Karel Duda, Mgr. Miroslav Svoboda, 

Ing. Michal Statevský, Mgr. Petr Brožovský; 

Omluven: -   

Neomluven: - 

Host:  - 

 

Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno v 15:30 v zasedací místnosti č. 101 v budově ÚMO 

Plzeň 2 - Slovany.  

 

A) Program 

 

- Zahájení 

- Projednání materiálu „Splněná a prodlužovaná usnesení ZMO P 2-Slovany od  

7. 11.2023 do 8. 1. 2024“ 

- Plnění úkolů z minulého KV 

- Zadání nových úkolů 

- Diskuse (různé) 

- Závěr  

 

Bylo hlasováno o programu jednání kontrolního výboru: 

Pro: 6                 Proti: 0                          Zdržel se: 0  

 

15:35 hod. – dostavili se Ing. Svoboda, Mgr. Brožovský, p. Soukup; 

 

B) Předseda kontrolního výboru  Ing. František Sokol, MBA, přednesl návrh usnesení 

„Splněná a prodlužovaná usnesení ZMO P2 od 7. 11. 2023 do 8. 1. 2024“. Členům 

KV byly s předstihem zaslány materiály dokládající splnění usnesení ZMO P2, která tak 

byla označena. Usnesení bylo schváleno. 

 

        K tomuto bodu bylo hlasováno takto: 

 

        Pro: 9                                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 

 

 

C) Plnění úkolů z minulého KV 

 

           Byly předloženy zápisy o provedených kontrolách: 

• Zápis č. 1/24 /předložil Ing. Sokol/ - ve spolupráci s OŽP kontrola doplnění nádob 

posypovým materiálem – jednom případě nádoba téměř prázdná, OŽP zajistil doplnění 

• Zápis č. 2/24 / předložil Ing. Sokol / - ve spolupráci s OŽP kontrola odpadkových košů 

– koše přeplněné, nepořádek v nejbližším okolí. Bylo zjištěno, že byl vynechán jeden 

svoz v prvním lednovém týdnu, OŽP MMP slíbil nápravu a přijetí opatření, aby se 

situace neopakovala; 



2 

 

• Zápis č. 3/24 / předložil Ing. Statevský / - kontrola autovraků, stanovišť na separovaný 

odpad, provádění zimní údržby chodníků, komunikací a veřejných prostranství, 

umístění nádob na posypový materiál a jejich doplnění – bez závad; 

• Originály kontrolních zápisů jsou uloženy v kanceláři zapisovatelky KV. 

 

 

Ing. Sokol informoval : 

• Prohlubeň  vozovky v místě přechodu pro chodce u tramvajové zastávky Koterovská x 

Brojova a Brojova x Francouzská  (po dešti se zde tvoří louže) řeší SVSmP - oprava 

přislíbena až bude vhodné počasí; 

• Pan Soukup upozornil na předminulém jednání KV na nerovnoměrné osazení obrubníků 

při rekonstrukci ulice Zahradní a to v úseku mezi Liliovou a Jetelovou ulicí – dle sdělení 

p. Vojtěcha ze SVSmP je osazení v pořádku, kolaudace proběhla bez připomínek; 

• Pan Soukup na předminulé schůzi KV upozornil na chybějící díl zpomalovacího prahu 

v Zahradní ulici –SVSmP již chybějící část instalovala, ale nyní z této části vyčnívají 

montážní šrouby – SVSmP o problému ví, zjedná nápravu; 

• Ing. Sokol informoval o podnětu občana ohledně znečištění ulice Plzenecká  psími 

exkrementy. MP přislíbila častější kontroly pejskařů v přilehlé lokalitě; 

 

       

D) Nové a trvalé úkoly 

 

1. Věnovat pozornost dlouhodobě odstaveným vozidlům - autovrakům. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně  

 

2. Kontrola pořádku v okolí stanovišť na separovaný odpad, komunální odpad a 

velkokapacitních kontejnerů. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

3. Kontrola nádob s posypovým materiálem 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

4. Kontrola provádění zimní údržby chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

5. Kontrola smluv na zimní údržbu a úklid komunikací obvodu 

     Provede: všichni členové KV /podklady budou zaslány členům spolu s pozvánkou/ 

     Termín: 14. 2. 2024 

 

6. Trvalé úkoly – viz usnesení KV č.1/2022 ze dne 7. 12. 2022: 

• Kontrola usnesení ZMO a RMO P 2-Slovany 

• Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a ÚMO P 2-Slovany 

• Plnění konkrétních úkolů uložených ZMO P 2-Slovany 

 

 

 



3 

 

 

 

E) Připomínky a náměty / diskuse 

• Mgr. Brožovský připomenul trvající závady - v místě křižovatky ulic Úslavská a 

Sladkovského neodtéká voda po dešti; v ulici Sladkovského /čp.51+53/ neodtéká voda 

po dešti - SVSmP byla informována, další postup nebyl upřesněn;  

• MUDr. Pavlíčková upozornila na dvě dlouhodobě odstavená vozidla na Lobezské ulici 

proti ubytovně. Do příštího jednání KV bude upřesněna lokace a druh vozidel. 

• MUDr. Pavlíčková upozornila na nevhodné umístění nádob na tříděný odpad na rohu 

ulic Sladová x Koterovská. Při silném větru je odpad roznesen do okolí. Nedaleko stojí 

nevyužité „přístřešky“, doporučuje zjistit možnost přemístění nádob na toto místo. 

 

F) Přijatá usnesení 

Viz bod B). 

 

 

Příští jednání KV se bude konat ve středu 14. 2. 2024 od 15:30 hodin v zasedací    

místnosti 101. 

 

 

V Plzni dne 16. 1. 2024  

 

 

Zapsala: Jana Burianová 

 

 

 

Ověřil: Ing. František Sokol, MBA  

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


